EX4300 以太网交换机系列
产品说明
Juniper Networks® EX4300 以太网交换机系列采用虚拟机箱技术，既有模块化系统的运营
商级可靠性，又具备了堆叠式平台的经济性和灵活性，为数据中心、园区和分支机构环境
提供了一种高性能、可扩展的解决方案。具有 1GbE 接入和多千兆交换机两种选择。
EX4300 提供全套的第 2 层和第 3 层交换功能，支持包括园区、分支机构和数据中心接入
在内的各种部署。首次部署可采用一台 24 端口或 48 端口 EX4300 交换机。随着需求的增
长，采用瞻博网络的虚拟机箱技术，可任意地无缝组合互连最多 10 台 EX4300 和/或
EX4600 交换机，并将它们作为单个设备进行管理，为不断扩展的网络环境提供可扩展的
“按需购买，渐进扩展”解决方案，也可将一对 32 端口 EX4300 光纤交换机部署为一个整合
的聚合或小型核心交换机。此外，EX4300 也可在单个堆栈或虚拟机箱配置中与瞻博网络
QFX5100 的 10GbE 和 40GbE 数据中心接入交换机系列相集成，实现不中断的 10GbE 服
务器升级，并简化混合接入环境的管理。
EX4300 交换机可通过多个 40GbE 四通道小型可插拔增强型 (QSFP+) 收发器端口互连，以
组成 320 Gb/秒 (Gbps) 的底板，还提供同时支持 1GbE 和 10GbE 选项的灵活的上行链路
模块，从而实现与聚合或核心层交换机的高速连接，并通过这些交换机连接多个楼层或多
栋办公楼。
所有 EX4300 交换机都包括高可用性 (HA) 功能，如可热插拔的内部冗余电源和可现场更
换的风扇，以确保正常运行时间达到最大限度。此外，具有以太网供电 (PoE) 功能的
EX4300 交换机型号可提供基于相关标准的 802.3at PoE+，在所有端口上均可输送高达 30
瓦的电量，从而为高密度 IP 电话和 802.11n 无线接入点部署提供支持。
此外，多千兆位型号 EX4300-48MP 的接入端口还支持遵从 IEEE 802.3bz 标准的 100
Mbps、1 Gbps、2.5 Gbps、5 Gbps 和 10 Gbps 速度。这使得需要更高带宽的 802.11ac
Wave 2 接入点可连接到交换机。EX4300 多千兆交换机还在任意接入端口上支持高达 95

产品选项
EX4300 交换机共提供 10 种型号（请参阅下面的表 1）。
表 1. EX4300 以太网交换机系列
型号/产品 SKU 接入端口配置 PoE /PoE+
端口
PoE 预算 10GbE 端口（带
模块的最大值）
40GbE 端口
（带模块的最
大值）
100GbE 端口
（带模块的最大
值）
电源额定值 气流
EX4300-24T 24 端口 10/100/1000BASE-T 0 0 W 0 (4) 4 0 350 W AC AFO（从前至后的气流）
EX4300-24P 24 端口 10/100/1000BASE-T 24 550 W 0 (4) 4 0 715 W AC AFO（从前至后的气流）
EX4300-48T 48 端口 10/100/1000BASE-T 0 0 W 0 (4) 4 0 350 W AC AFO（从前至后的气流）
EX4300-48P 48 端口 10/100/1000BASE-T 48 900 W 0 (4) 4 0 1100 W AC AFO（从前至后的气流）
EX4300-48T-AFI 48 端口 10/100/1000BASE-T 0 0 W 0 (4) 4 0 350 W AC AFI（从后至前的气流）
EX4300-48T-DC 48 端口 10/100/1000BASE-T 0 0 W 0 (4) 4 0 550 W DC AFO（从前至后的气流）
EX4300-48T-DC-AFI 48 端口 10/100/1000BASE-T 0 0 W 0 (4) 4 0 550 W DC AFI（从后至前的气流）
EX4300-48MP 24 端口 10/100/1000BASE-T、24 端口
100/1000/2500/5000/ 10000BASE-T
48 1100 24 (28) 4* (2) 0 (2) 1400 W AC AFO（从前至后的气流）
EX4300-32F 32 端口 100/1000BASE-X 0 0 W 4 (12) 2 (4) 0 350 W AC AFO（从前至后的气流）
EX4300-32F-DC 32 端口 100/1000BASE-X 0 0 W 4 (12) 2 (4) 0 550 W DC AFO（从前至后的气流）
* 专用虚拟机箱端口不能在以太网模式下使用
EX4300 还提供不带电源或风扇的备用机箱选项，使客户能够灵活创建自定义 SKU。EX4300 备用机箱 SKU 的可支持性表如表 2 所示。
请参阅“订购信息”部分以了解注册详细信息。
表 2. EX4300 备用机箱 SKU 的可支持性表
备用机箱 SKU 说明 PSU-350-AC-
AFO +
EX4300-FAN
JPSU-715-
AC-AFO +
EX4300-FAN
JPSU-1100-
AC-AFO +
EX4300-FAN
JPSU-1400-
AC-AFO +
EX4300-FAN
JPSU-550-DC-
AFO +
EX4300-FAN
JPSU-350-AC-
AFI+ EX4300-
FAN-AFI
JPSU-550-DC-
AFI + EX4300-
FAN-AFI
EX4300-48T-S 备用机箱，48 端口 10/100/1000BASE-T P EX4300-48T X Y X P EX4300-48T-
DC
P EX4300-48T-
AFI
P EX4300-48T-
DC-AFI
EX4300-48P-S 备用机箱，48 端口 10/100/1000BASE-T
PoE+ Y Y P EX4300-48P X Y Y Y
EX4300-48MP-S 备用机箱，24 端口 10/100/1000BASE-T、
24 端口 100/1000/2500/5000/10000BASE-
T 95 瓦 PoE
X Y Y Y X X X
EX4300-24T-S 备用机箱，24 端口 10/100/1000BASE-T P EX4300-24T X Y X Y Y Y
EX4300-24P-S 备用机箱，24 端口 10/100/1000BASE-T
PoE+ Y P EX4300-24P Y X Y Y Y
EX4300-32F-S 备用机箱，32 端口 100/1000BASE-X SFP,
4x10GBASE-X SFP+, 2x40GBASE-X QSFP+ P EX4300-32F X Y X P EX4300-32F-
DC Y Y
注意：P：作为 SKU 受支持；Y：支持组合；X：不支持组合
 EX4300 以太网交换机系列
6
EX4300 规格
物理规格
底板
• 320 Gbps 虚拟机箱互连，最多将 10 台交换机组合为单个逻
辑设备
上行链路模块选项
• EX4300-32F/EX4300-32F-DC：8 端口双模式 10GbE/1GbE
模块，带可插拔 SFP+/SFP 光学接口
• EX4300-32F/EX4300-32F-DC：2 端口双模式 40GbE 模块，
带可插拔 QSFP+ 光学接口
• EX4300-48MP：4 端口双模式 10GbE/1GbE 模块，带可插拔
SFP+/SFP 光学接口或 2 端口 QSFP+/1 端口 QSFP28 模块
• 其他：4 端口双模式 10GbE/1GbE 模块，带可插拔 SFP+/SFP
光学接口
电源选项

订购信息
产品编号 说明
交换机 1
EX4300-24T 24 端口 10/100/1000BASE-T + 350 W AC PS（用于虚拟机箱的
QSFP+ DAC 需单独订购）
EX4300-48T 48 端口 10/100/1000BASE-T + 350 W AC PS（用于虚拟机箱的
QSFP+ DAC 需单独订购）
EX4300-48T-AFI 48 端口 10/100/1000BASE-T + 350 W AC PS（从后至前的气流）
（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 需单独订购）
EX4300-24P 24 端口 10/100/1000BASE-T PoE-plus + 715 W AC PS（提供 565
W 的 PoE+ 功率）（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 需单独订购）
EX4300-48P 48 端口 10/100/1000BASE-T PoE-plus + 1100 W AC PS（提供 950
W 的 PoE+ 功率）（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 单独订购）
EX4300-48MP 24 端口 10/100/1000BASE-T、24 端口
100/1000/2500/5000/10000BASE-T、95 瓦 PoE + 1400 W AC PS
（提供高达 1100 W 的 PoE++ 功率）（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC
需单独订购）
EX4300-48T-DC 48 端口 10/100/1000BASE-T + 550 W DC PS（用于虚拟机箱的
QSFP+ DAC 需单独订购）
EX4300-48T-DC-
AFI
48 端口 10/100/1000BASE-T + 550 W DC PS（从后至前的气流）
（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 需单独订购）
EX4300-32F 32 端口 100/1000BASE-X SFP、4x10GBASE-X SFP+、2x40GBASE-
X QSFP+，以及 350 W AC PS（光学接口单独出售）
EX4300-32F-DC 32 端口 100/1000BASE-X SFP、4x10GBASE-X SFP+、2x40GBASE-
X QSFP+，以及 550 W DC PS（光学接口单独出售）
EX4300-24T-TAA 遵从贸易协议法案的 EX4300，24 端口 10/100/1000BASE-T + 350
W AC PS（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 和光学接口需单独订购）
EX4300-48T-TAA 遵从贸易协议法案的 EX4300，48 端口 10/100/1000BASE-T + 350
W AC PS（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 和光学接口需单独订购）
EX4300-48T-AFI-
TAA
遵从贸易协议法案的 EX4300，48 端口 10/100/1000BASE-T + 350
W AC PS（从后至前的气流）（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 和光学
接口需单独订购）
EX4300-48T-DC-
TAA
遵从贸易协议法案的 EX4300，48 端口 10/100/1000BASE-T + 550
W DC PS（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 和光学接口需单独订购）
EX4300-48T-DCI-
TAA
遵从贸易协议法案的 EX4300，48 端口 10/100/1000BASE-T + 550
W DC PS（从后至前的气流）（用于虚拟机箱的 QSFP+ DAC 和光学
接口需单独订购）
EX4300-24P-TAA 遵从贸易协议法案的 EX4300，24 端口 10/100/1000BASE-T PoE-
plus + 715 W AC PS（提供 565 W PoE+ 电源）（用于虚拟机箱的
QSFP+ DAC 和光学接口需单独订购）
EX4300-48P-TAA 遵从贸易协议法案的 EX4300，48 端口 10/100/1000BASE-T PoE-
plus + 1100 W AC PS（提供 950 W PoE+ 电源）（用于虚拟机箱的
QSFP+ DAC 和光学接口需单独订购）
EX4300-32F-TAA 遵从贸易协议法案的 EX4300，32 端口 100/1000BASE-X SFP、
4x10GBASE-X SFP+、2x40GBASE-X QSFP+，以及 350 W AC PS
（光学接口单独出售）
EX4300-32F- 遵从贸易协议法案的 EX4300，
DC-TAA 32 端口 100/1000BASE-X SFP、4x10GBASE-X SFP+、2x40GBASE-
X QSFP+，以及 550 W DC PS（光学接口单独出售）
安装选项
EX-4PST-RMK 用于 EX4200、EX4300 和 EX3200 的可调 4 柱机架安装套件
EX-WMK EX4200、EX4300 和 EX3200 墙壁安装套件
EX-RMK EX2200、EX3200、EX4200、EX4300 和 EX4550 的机架安装套件
特性许可 2
EX4300-24-EFL EX4300-24T 和 EX4300-24P 的增强特性许可 (EFL)
EX4300-48-EFL EX4300-48T、EX4300-48T-AFI、EX4300-48T-DC、EX4300-48T-
AFI-DC、EX4300-48P 和 EX4300-48MP 的增强特性许可 (EFL)
EX4300-32F-EFL EX4300-32F 和 EX4300-32F-DC 的增强特性许可 (EFL)
EX4300-24-AFL EX4300-24T 和 EX4300-24P 的高级特性许可 (AFL)
EX4300-48-AFL EX4300-48T、EX4300-48T-AFI、EX4300-48T-DC、EX4300-48T-
AFI-DC、EX4300-48P 和 EX4300-48MP 的高级特性许可 (AFL)
EX4300-32F-AFL EX4300-32F 和 EX4300-32F-DC 的高级特性许可 (AFL)
产品编号 说明
EX-QFX-MACSEC-
ACC3
EX4300 和 EX4200 接入交换机的 MACsec 软件许可
上行链路模块
EX-UM-4X4SFP EX4300-24T、EX4300-48T、EX4300-48T-AFI、EX4300-48T-DC、
EX4300-48T-DC-AFI、EX4300-24P 和 EX4300-48P 的 EX4300 4 端
口 1GbE/10GbE SFP+ 上行链路模块
EX-UM-8X8SFP EX4300-32F 和 EX4300-32F-DC 的 EX4300 8 端口 1GbE/10GbE
SFP+ 上行链路模块
EX-UM-2QSFP EX4300-32F 和 EX4300-32F-DC 的 EX4300 2 端口 40GbE QSFP+
上行链路模块
EX-UM-4SFPP-MR EX4300-48MP 的 EX4300MP 4 端口 1GbE/10GbE SFP+ 上行链路模
块
EX-UM-2QSFP-MR EX4300-48MP 的 EX4300MP 2 端口 40GbE QSFP+/2 端口 100GbE
QSPF28 上行链路模块
电源
JPSU-350-AC-AFO EX4300 350 W 交流电源（电源线需要单独订购）（从前至后的气
流）
JPSU-350-AC-AFI EX4300 350 W 交流电源，有气流进（电源线需要单独订购）（从后
至前的气流）
JPSU-715-AC-AFO EX4300 715 W 交流电源（电源线需要单独订购）（从前至后的气
流）
JPSU-1100-AC-
AFO
EX4300 1100 W 交流电源（电源线需要单独订购）（从前至后的气
流）
JPSU-1400-AC-
AFO
用于 EX4300-48MP 的 EX4300 1400 W 交流电源（电源线需要单独
订购）（从前至后的气流）
JPSU-550-DC-AFO EX4300 550 W 直流电源（电源线需要单独订购）（从前至后的气
流）
JPSU-550-DC-AFI EX4300 550 W 直流电源，有气流进（电源线需要单独订购）（从后
至前的气流）
风扇
EX4300-FAN 备用风扇，带从前至后的气流
EX4300-FAN-AFI 备用风扇，带从后至前的气流
EX4300-48MP-
FAN
适用于 EX4300-48MP 的备用风扇，带从前至后的气流
备用机箱
EX4300-24P-S 备用机箱，24 端口 10/100/1000BASE-T PoE-plus（光纤、电源和风
扇单独出售）
EX4300-24T-S 备用机箱，24 端口 10/100/1000BASE-T（光纤、电源和风扇单独出
售）
EX4300-32F-S 备用机箱，32 端口 1000BASE-X SFP、4x10GBASE-X SFP+、
2x40GBASE-X QSFP+（光纤、电源和风扇单独出售）
EX4300-48P-S 备用机箱，48 端口 10/100/1000BASE-T PoE-plus（光纤、电源和风
扇单独出售）
EX4300-48T-S 备用机箱，48 端口 10/100/1000BASE-T（光学接口、电源和风扇单
独出售）
EX4300-48MP-S 备用机箱，24 端口 10/100/1000BASE-T、48 端口
100/1000/2500/5000/ 10000BASE-T、95 瓦 PoE（光纤、电源和风
扇单独出售）
 EX4300 以太网交换机系列
13